
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 02 Servizio 04 

Gestione e manutenzione dei sistemi informativi e delle reti interne 

e-mail: m.iacobucci@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99905049
del  02/12/2016

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Luigi Pietraroia
Responsabile del Procedimento  
Marco Iacobucci
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 04 Dipartimento 02
quale centro di responsabilita'
in data 05/12/2016

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 4784 del 05/12/2016

 

Oggetto: Nomina componenti della Commissione tecnica relativa alla procedura di esame dei
Progetti dei Fabbisogni, comprendenti servizi di connettivita' e servizi di sicurezza, presentati
in risposta alle esigenze espresse nel Piano dei Fabbisogni dell'Amministrazione per
l'adesione alla convenzione SPC2. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 04 Dipartimento DIP02

Dott. Marco IACOBUCCI
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Luigi
Pietraroia e dal responsabile del procedimento Marco Iacobucci;  

  

 

PREMESSO che la Città metropolitana di Roma Capitale necessita di realizzare un’infrastruttura di
rete che consenta l‘interconnessione tra le sedi periferiche e la sede centrale per i servizi Intranet,
Internet, Infranet, Banda Larga Istituti Scolastici e WiFimetropolitano e, a tal fine, intende aderire
alla convenzione SPC2;

 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha presentato un Piano dei Fabbisogni per l’adesione alla
convenzione SPC2 relativo a 561 accessi distribuiti in 548 siti, tra cui il sito principale di Roma -
Viale Giorgio Ribotta 41/43, e comprendente servizi di connettività e servizi di sicurezza;

 

CONSIDERATO che, in risposta alle esigenze espresse nel suddetto Piano dei Fabbisogni, sono
stati presentati appositi Progetti dei Fabbisogni da parte delle aziende Tiscali, BT Italia e Vodafone
Italia quali aggiudicatarie dei contratti quadro (CQ) per i servizi di connettività del Sistema Pubblico
di Connettività (gara SPC2);

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di una commissione tecnica con il compito di
esaminare i contenuti dei suddetti Progetti dei Fabbisogni, in relazione sia agli aspetti tecnici sia
economici degli stessi, al fine di operare la scelta del progetto ritenuto maggiormente idoneo a
soddisfare le esigenze dell’Amministrazione, così come espresse nel Piano dei Fabbisogni;

 

RITENUTO opportuno, in considerazione delle competenze tecniche richieste dall’oggetto della
gara, costituire la commissione nel seguente modo:

Dott. Marco Iacobucci, dirigente del SIRIT, Servizio 4 del Dipartimento II con funzioni di
presidente;
Dott.ssa Alessia Santini, funzionario del SIRIT, Servizio 4 del Dipartimento II con funzioni di
componente;
Dott. Stefano Iacobucci, funzionario del SIRIT, Servizio 4 del Dipartimento II con funzioni di
componente;

le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal Dott. Antonello Celima, funzionario del
SIRIT, Servizio 4 del Dipartimento II;

 

VISTA la deliberazione della G.P. n.165/10 del 10/3/2004 con la quale sono determinati i
compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni di gara ed al segretario;

 

RITENUTO di non dover prevedere retribuzioni con compensi aggiuntivi per l’attività svolta dai
componenti di commissione e dal segretario in quanto attività svolta “ratione officii”;

 



VISTE le Dichiarazioni di assenza di conflitto d'interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990,
del D.P.R. 62/2013 e di insussistenza di precedenti penali ai sensi degli artt. 35-bis del d.lgs. n. 165
del 2001, dell’art. 3 del d.lgs. n. 39 del 2013 e della direttiva n. 3475/14 del 28/02/2014, in
attuazione delle misure di prevenzione del rischio previste dal Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione (P.T.P.C.) da parte dei suddetti componenti di commissione e attestata l’assenza di
proprio conflitto d’interesse e di insussistenza di precedenti penali;

 

VERIFICATA la coerenza del presente provvedimento alle disposizioni contenute nella circolare
n.5 del 15/5/2006 e della Direttiva n. SG 4-2009 del Direttore generale e del Segretario generale
che disciplinano l’onnicomprensività del trattamento economico del personale con qualifica
dirigenziale e privo di qualifica dirigenziale;

  

 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

 
DETERMINA 

 

di nominare quali componenti della Commissione tecnica relativa alla procedura di esame dei
Progetti dei Fabbisogni, comprendenti servizi di connettività e servizi di sicurezza, presentati in
risposta alle esigenze espresse nel Piano dei Fabbisogni dell’Amministrazione per l’adesione alla
convenzione SPC2:

Dott. Marco Iacobucci, dirigente del SIRIT, Servizio 4 del Dipartimento II con funzioni di
presidente;
Dott.ssa Alessia Santini, funzionario del SIRIT, Servizio 4 del Dipartimento II con funzioni di
componente;
Dott. Stefano Iacobucci, funzionario del SIRIT, Servizio 4 del Dipartimento II con funzioni di
componente;

le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal Dott. Antonello Celima, funzionario del SIRIT,
Servizio 4 del Dipartimento II;

 

di non prevedere retribuzioni con compensi aggiuntivi per l’attività svolta dai componenti di
commissione e dal segretario in quanto attività svolta “ratione officii”.

 

 

 
IL DIRIGENTE

 



 Dott. Marco IACOBUCCI  


